
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

quarta-feira, 6 de julho de 2022 Ano VII - Edição nº 01058 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C6BF058AB73C05EE4A6EDA51D3CD9347



quarta-feira, 6 de julho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 01058 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
• ERRATA A DISPENSA Nº 048-2022 E RESUMO DE CONTRATO Nº 084/2022

• INEXIGIBILIDADE Nº 022/2022 E RESUMO DE CONTRATO Nº 115/2022

• DISPENSA DE LICITAÇÃO 056/2022 - RESUMO DE CONTRATO 108/2022

• DISPENSA DE LICITAÇÃO 057/2022 - RESUMO DE CONTRATO 109/2022

• DECRETO Nº 013-2022 DE 06 DE JULHO DE 2022 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO PARA O CARGO DE AGENTE DE SERVIÇOS,
DESTA PREFEITURA MUNICIPAL.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 102/2022.

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C6BF058AB73C05EE4A6EDA51D3CD9347



quarta-feira, 6 de julho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 01058 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Dispensa

RETIFICO  DISPENSA  E  RESUMO  DE  CONTRATO  PUBLICADO  NO  DIARIAO  OFICIAL  DO 
MUNICIPIO SEGUNDA‐FEIRA, 6 DE JUNHO DE 2022 | ANO VII ‐ EDIÇÃO Nº 01042 | CADERNO 
1 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 003. 
 
ONDE SE ‐LÊ: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA-BA 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 088-2022 
 

(...) 
 

 

 

 
 

TERMO DE CONTRATO 084/2022 
 

 
(...) Amparo: Dispensa 088/2022; (...) 
 

LEIA‐SE: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA-BA 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 048-2022 
 

(...) 
 

 

 

 
 

TERMO DE CONTRATO 084/2022 
 

 
(...) Amparo: Dispensa 048/2022; (...) 
 

 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3188682C77E2DAA23109E5C0A17530B1

quarta-feira, 6 de julho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 01058 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 6 de julho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 01058 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Inexigibilidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA-BA 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 

 
 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 022-2022 
 

Espécie: inexigibilidade de licitação com fundamento no art. 25, III da Lei no 8.666/1993; Favorecido:  

W B DOS SANTOS EIRELI, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ: 05.892.014/0001-80; Objeto: 
Contratação da banda ARIANY AZEVEDO, para apresentação de Show artístico musical no dia 
03 de julho, em decorrência dos festejos juninos do Município de Terra Nova-Bahia; Cobertura 

Orçamentária: 01.12.01; 2015; 3390.39.00, 00, Valor: R$ 30.000,00 (trinta mil) reais; Ratificação: em 
30/06/2022, por Eder São Pedro Menezes - Prefeito 
 

 

 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA-BA 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 

 

TERMO DE CONTRATO 115/2022 
    

 
Espécie: Contrato nº 115/2022, firmado com W B DOS SANTOS EIRELI, pessoa jurídica, inscrita 
no CNPJ: 05.892.014/0001-80; Objeto: Contratação da banda ARIANY AZEVEDO, para 
apresentação de Show artístico musical no dia 03 de julho, em decorrência dos festejos juninos 
do Município de Terra Nova-Bahia; Amparo: inexigibilidade 022/2022; Vigência do contrato: 

30/06/2022 a 31/12/2022; Cobertura Orçamentária: 01.12.01; 2015; 3390.39.00, 00; Valor: R$ 
30.000,00 (trinta mil) reais; Assinatura: em 30/06/2022, por Eder São Pedro Menezes - Prefeito 
 
 

 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

567AE6E445388A92E4BF29860E9E99C3

quarta-feira, 6 de julho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 01058 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 6 de julho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 01058 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 056/2022 
 
 
Dispensa de Licitação nº 056/2022 Contratante: MUNICIPIO DE TERRA NOVA-BA Objeto: 
Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de segurança desarmada, para 
cobertura dos festejos juninos do município de Terra Nova-BA, com fornecimento de mão de obra, 
materiais e equipamentos necessários à execução, Contratada: REI SEGURANÇA PATRIMONIAL  
EIRELI, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ: 22.102.789/0001-24. Cobertura Orçamentária: 02.12.01, 
2015; 3390.39.00; 0; Valor: R$ 17.524,16 (dezessete mil, quinhentos e vinte e quatro e dezesseis 
centavos). Ratificação: 20/06/2022; Eder São Pedro Menezes - Prefeito Municipal. 
 

 
 

 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

 
 

TERMO DE CONTRATO N° 108/2022 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 056/2022 

 
 
CONTRATO Nº 108/2022 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA; 
Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de segurança desarmada, 
para cobertura dos festejos juninos do município de Terra Nova-BA, com fornecimento de mão de 
obra, materiais e equipamentos necessários à execução, Contratada: REI SEGURANÇA 
PATRIMONIAL EIRELI, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ: 22.102.789/0001-24. Cobertura 
Orçamentária: 02.12.01, 2015; 3390.39.00; 0; Valor: R$ 17.524,16 (dezessete mil, quinhentos e 
vinte e quatro e dezesseis centavos), Vigência: 20/06/2022 a 31/07/2022. Assinatura: 20/06/2022; 
Eder São Pedro Menezes - Prefeito Municipal.  

 
 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CB88DCFCFB3B4ED9ED616348120AA703

quarta-feira, 6 de julho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 01058 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 6 de julho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 01058 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 057/2022 
 
 
Dispensa de Licitação nº 057/2022 Contratante: MUNICIPIO DE TERRA NOVA-BA Objeto: 
Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de produção de imagens aéreas 
por meio de DRONE, para cobertura dos festejos juninos do município de Terra Nova-BA, 
Contratada: LUIZ HENRIQUE CIRQUEIRA DIAS, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ: 
30.431.097/0001-58. Cobertura Orçamentária: 02.12.01, 2017; 3390.39.00; 0; Valor: R$ 8.000,00 
(oito mil reais). Ratificação: 21/06/2022; Eder São Pedro Menezes - Prefeito Municipal. 
 

 
 

 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

 
 

TERMO DE CONTRATO N° 109/2022 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 057/2022 

 
 
CONTRATO Nº 109/2022 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA; 
Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de produção de imagens 
aéreas por meio de DRONE, para cobertura dos festejos juninos do município de Terra Nova-BA, 
Contratada: LUIZ HENRIQUE CIRQUEIRA DIAS, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ: 
30.431.097/0001-58. Cobertura Orçamentária: 02.12.01, 2017; 3390.39.00; 0; Valor: R$ 8.000,00 
(oito mil reais), Vigência: 21/06/2022 a 31/07/2022. Assinatura: 21/06/2022; Eder São Pedro 
Menezes - Prefeito Municipal.  

 
 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

31FCA585473B147739EE0614B02FAC3C

quarta-feira, 6 de julho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 01058 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 6 de julho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 01058 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Decreto

 

        Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 

RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA Nº. 02, CAÍPE. 
       TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000  

  CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL – 75 3238-2061/2062 FAX – 3238-2098 
 

 

DECRETO Nº 013/2022 DE 06 DE JULHO DE 2022. 

 

Dispõe sobre a exoneração para o 

cargo de Agente de Serviços, desta 

Prefeitura Municipal. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA, Estado da Bahia, no uso das 

atribuições legais constantes do art. 81, inciso V e VII, que lhe são conferidas na Lei 

Orgânica do Município de Terra Nova/BA. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica a pedido, a Sra. ROSELI DE MENEZES LOPES, portadora do RG nº 

1300162767 e matricula1225, exonerada do cargo de Agente de Serviços, lotado na 

Secretaria Municipal de Educação, na estrutura desta Prefeitura Municipal. 

  

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

 

Comunique-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

  

Gabinete do Prefeito do Município de Terra Nova – BA, em 06 de julho de 2022. 

 

 

 

 
EDER SÃO PEDRO MENEZES 

Prefeito Municipal 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B8B04E0A50F11D749889B62F64D03BFF

quarta-feira, 6 de julho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 01058 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 6 de julho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 01058 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Contrato

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

 
 

TERMO DE CONTRATO 102/2022 
PREGÃO PRESENCIAL 010/2022 

 

 

Espécie: Contrato nº 102/2022, firmado com a empresa: : LISMAR LEÃO ALMEIDA-
MEI, pessoa jurídica de direito provado, inscrita no CNPJ: 35.935.959/0001-01; Objeto: 
Contratação de empresa especializada na prestação de serviço com manutenção 
preventiva e corretiva em fogões, sistema de gás e equipamentos de cozinha, utilizados 
pela diversas unidades administrativas deste município; Amparo: Pregão Presencial nº 
010/2022; Vigência: 15/06/2022 - 15/06/2023; Cobertura Orçamentária: 
02.13.01/02.07.01/02.08.01; 2008/2060/2032; 3390.39.00/3390.34.00; 00/01/02; Valor: 
R$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais) Assinatura: 15/06/2022; Éder São Pedro 
Menezes– Terra Nova-BA 

 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C6BF058AB73C05EE4A6EDA51D3CD9347


		2022-07-06T14:46:52-0300




